7,1-23 ***De vera mundicie*** (Mt 15,1-20)

Et conveniunt ad eum pharisaei et quidam 7  
de scribis venientes ab Hierosolymis. Et cum vi- 2  
dissent quosdam ex discipulis eius communibus

**53** ~ transfret. in terram, venerunt in Gen.

**52** intellexerant SssOssBUThW b fl q

**53** venerunt G b f q z] perven. *rel.*

**56** aut SZUMaRKVCsW] + in *rel.* a d ff1

**51** Mc 4,39

**52** Mc 8,17; Mt 16,9

**54** Mc 6,33

**56** Mc 5,27s; A 5,15; 19,11s

**7,2** L 11,38

manibus, idest non lotis, manducare panes, vi-  
 3 tuperaverunt. Pharisei enim et omnes Iudei,  
     nisi crebro laverint manus, non manducant, te-  
 4 nentes traditionem seniorum, et aforo nisi bap-  
     tizentur non comedunt, et alia multa sunt,  
     quae tradita sunt illis servare, baptismata ca-  
     licum et urceorum et aeramentorum et lec-  
 5 torum; et interrogabant eum pharisei et scri-  
     bae: Quare discipuli tui non ambulant iuxta  
     *Præstatio tuorum credulitatis et obsequiorum*  
     traditionem seniorum, sed communibus manibus  
 6 manducant panem? At ille respondens dixit eis:  
     *Checul meus fons est* Bene prophetavit Esaias de vobis hypocritis,  
     sicut scriptum est:

*Populus hic labiis me honorat,*  
     *cor autem eorum longe est a me;*  
 7     *in vanum autem me colunt,*  
     *docentes doctrinas et praecepta hominum.*

8 Reliquentes enim mandatum Dei tenetis tradi-  
     tionem hominum, baptismata urceorum et ca-  
 9 licum, et alia similia his facitis multa. <sup>1</sup>Et

---

4 tradita sunt] acceperunt

2 vituperaverunt > ff

3 laverint A a b c d f i r] lavent rel.

4 aforo + cum venerint H<sup>c</sup>ThT(OB) v1  
 sunt<sup>1</sup> > X\*sUMaKV d r z

5 \*interrogant SssH\*BUQC d ff1

6 est] abest BIUMa, habetis ff

7 et \* > SssH\*OZBIU b d ff1 q r

8 mandatum] -- data As\*H\*X<sup>c</sup>EpDK a r<sup>2</sup> (b c)

ὅτι κοιναῖς χερσίν, τοῦτ' ἔστιν ἀνίπτοις, ἐσθίουσιν  
τοὺς ἄρτους, — οἱ γὰρ φαρισαῖοι καὶ πάντες οἱ 3  
Ἰουδαῖοι ἐὰν μὴ πυγμῇ νίψωνται τὰς χεῖρας οὐκ  
ἐσθίουσιν, κρατοῦντες τὴν παράδοσιν τῶν πρεσ-  
βυτέρων, καὶ ἀπ' ἀγορᾶς ἐὰν μὴ δαντίσωνται 4  
οὐκ ἐσθίουσιν, καὶ ἄλλα πολλά ἔστιν ἂ παρέ-  
λαβον κρατεῖν, βαπτισμοὺς ποτηρίων καὶ ἔεστῶν  
καὶ χαλκίων, — καὶ ἐπερωτῶσιν αὐτὸν οἱ φαρι- 5 71,6  
σαῖοι καὶ οἱ γραμματεῖς· διὰ τί οὐ περιπατοῦ-  
σιν οἱ μαθηταί σου κατὰ τὴν παράδοσιν τῶν  
πρεσβυτέρων, ἄλλα κοιναῖς χερσὶν ἐσθίουσιν τὸν  
ἄρτον; <sup>1</sup> ὁ δὲ εἶπεν αὐτοῖς· καλῶς ἐπροφήτευσεν 6 Is 29,13  
Ἡσαΐας περὶ ὑμῶν τῶν ὑποκριτῶν, ὃς γέγραπ-  
ται ὅτι οὗτος ὁ λαὸς τοῖς χείλεσίν με τιμᾷ,  
ἡ δὲ καρδία αὐτῶν πόρρω ἀπέχει ἀπ' ἐμοῦ.  
μάτην δὲ σέβονται με,  
διδάσκοντες διδασκαλίας  
ἐντάλματα ἀνθρώπων. 7